(a) Dissert. de Sanguine corporis Christi. Parisiis, 1680.

(b) Lib. I de Eucharistia, pag. 75.

(c) Gerardus Joannes Vossius, Theses Theologicæ, pag. 188, num. 14.

(d) Confessio fidei adversus Morlicum.

rimi proponentes loquuntur, <sup>a</sup> non in figura, sed in veritate ista fieri. Quod dicentes, sanctorum scriptis Patrum contraire comprobantur.

XXXIII. Sanctus Augustinus, doctor Ecclesiae praecipuus, in libro de Doctrina Christiana tertio (cap. 16), taliter scribit : « *Nisi manducaveritis, inquit Salvator, carnem filii hominis, et biberitis sanguinem ejus, non habebitis vitam in vobis (Joan. vi, 54).* Facinus vel flagitium videtur habere. Figura ergo est praecipiens passioni Domini esse communicandum, et fideliter recondendum [Apud sanctum Augustinum, atque suaviter atque utiliter recondendum] in memoria quod pro nobis ejus caro crucifixa et vulnerata sit. »

XXXIV. Cernimus quod doctor iste mysteria corporis et sanguinis, sub figura dicit a fidelibus celebrari : <sup>b</sup> nam carnem illius sanguinemque ejus sumere carnaliter non religionis dicit esse, sed facinoris. De quibus fuerant illi qui in Evangelio dicta Domini non spiritualiter, sed carnaliter intelligentes, recesserunt ab eo, et jam cum illo non ibant (Joan. vi, 67).

XXXV. Idem in epistola ad Bonifacium episcopum scribens (epist. 23, sive 8), inter aliqua sic ait : « Nempes saepe ita loquimur, ut Pascha propinquante, dicamus crastinam vel perendinam Domini passio-

A nem, cum ille ante tam multos annos passus sit, nec omnino nisi semel illa passio facta sit. Nempes ipso die Dominico dicimus : Hodie Dominus resurrexit, cum ex quo resurrexit tot anni transierint. Cur nemo tam ineptus est, ut nos ita loquentes arguat esse mentitos, nisi quia istos dies secundum illorum quibus haec gesta sunt similitudinem nuncupamus, ut dicatur ipse dies, qui non est ipse, sed revolutione temporis similis ejus, et dicatur illo die fieri propter sacramenti celebrationem, quod non die, sed jam olim factum sit. Non semel immolatus est Christus in seipso ? et tamen in sacramento non solum per omnes Paschae solemnitates, sed omni die populis immolatur : nec utique mentitur qui interrogatus cum responderet immolari. Si enim sacramenta quaedam similitudinem rerum earum quarum sacramenta sunt non habent, omnino sacramenta non essent. Ex hac ipsa autem similitudine plerumque jam ipsarum rerum nomina accipiunt. Sicut ergo secundum quemdam modum sacramentum corporis Christi corpus Christi est, sacramentum sanguinis Christi sanguis Christi est, ita sacramentum fidei fides est. »